
Uchwała Nr VI/79/2007
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 22 lutego 2007 roku

w  sprawie  zaciągnięcia  w  latach  2007  –  2009  pożyczki  w  Wojewódzkim  Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „c” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 82 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104  
z późn. zm.) uchwala się co następuje :

§ 1.

Wyraża się zgodę na zaciągnięcie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki  Wodnej  w Poznaniu  w latach  2007 –  2009 do  łącznej  kwoty 6.600.000 zł 
przeznaczonej  na  częściowe  sfinansowanie  Projektu  pod  nazwą  „Przebudowa  systemu 
odprowadzania  ścieków  w  Kaliszu”.  Pożyczka  uruchamiana  będzie  w  następujących 
wysokościach:
- w 2007 r. - 2.000.000 zł
- w 2008 r. - 3.750.000 zł
- w 2009 r. -    850.000 zł

§ 2.

Pożyczka spłacona zostanie z dochodów własnych Kalisza – Miasta na prawach powiatu.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do uchwały Nr VI/79/2007 Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 22 lutego 2007 roku
 

w  sprawie  zaciągnięcia  w  latach  2007  –  2009  pożyczki  w  Wojewódzkim  Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

Uchwałą Nr LI/747/2006 z dnia 26 października 2006r. Rada Miejska Kalisza wyraziła zgodę 
na  zaciągnięcie  zobowiązań  na  sfinansowanie  kosztów  realizacji  inwestycji  pod  nazwą 
„Przebudowa  systemu  odprowadzania  ścieków  w  Kaliszu”  w  wysokości  80.000.000  zł  
i  ujęcie  ich  w  budżetach  Kalisza  na  lata  2007,  2008  i  2009.  Zobowiązania  te  zostaną 
uregulowane  z  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu (będącej przedmiotem niniejszej uchwały),  z pożyczki inwestycyjnej  
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  dochodów własnych 
Miasta  Kalisza  oraz  środków Funduszu  Spójności.  Ponadto  uchwałą  nr  IV/39/2006 Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia budżetu Kalisza – Miasta 
na prawach powiatu na 2007 rok, w załączniku nr 12 zostały określone wydatki na wyżej 
wymienione zadanie w kwocie ogółem 82.221.437 zł, w tym w 2006 r. – 2.221.437 zł.  

Uwzględniając  wniosek  Miasta  Kalisza,  Zarząd  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, przydzielił wstępnie pożyczkę na częściowe 
sfinansowanie kosztów realizacji przedsięwzięcia p.n. „Przebudowa systemu odprowadzania 
ścieków w Kaliszu” do kwoty 6.600.000 zł. Podpisanie umowy pożyczki może nastąpić po 
zaakceptowaniu przez WFOŚiGW w Poznaniu wymaganych dokumentów oraz przedłożeniu 
stosownej uchwały Rady Miejskiej Kalisza, wyrażającej zgodę na zaciągnięcie przez Miasto 
Kalisz niniejszej pożyczki.

Pożyczka może być udzielona na następujących warunkach:
1. Oprocentowanie pożyczki – 0,5 stopy redyskonta weksli w stosunku rocznym, liczonym 

od nie spłaconych kwot kapitału,
2. Okres karencji spłaty rat kapitałowych nie przekroczy jednego roku od daty zakończenia 

przedsięwzięcia określonej w umowie pożyczki,
3. Maksymalny okres spłaty pożyczki – do 15 lat liczony od dnia udzielenia pożyczki,
4. Spłata pożyczki – w ratach kwartalnych.  


